
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1189 

DETERMINA 
N. 947 DEL 20/05/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO 
DEL SERVIZIO DI VULNERABILITY ASSESSMENT, PENETRATION TEST, ATTIVITA’ SPECIALISTICA 
DI AFFIANCAMENTO E FORMAZIONE IN TEMA DI CYBER-SECURITY AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 
2 LETTERA B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG Z2A26520D6



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1189 

DETERMINA N. 947 DEL 20/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN
APPALTO DEL SERVIZIO DI VULNERABILITY ASSESSMENT, PENETRATION TEST, ATTIVITA’
SPECIALISTICA DI AFFIANCAMENTO E FORMAZIONE IN TEMA DI CYBER-SECURITY AI SENSI DELL’ART.
36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG Z2A26520D6

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

In  esecuzione  della  determinazione  a  contrarre  gen.  2412  del  22/11/2018  e  alla 
determinazione  dir.le  gen  2680  del  19/12/2018  si  è  provveduto  ad  impegnare  la  spesa  per 
l'indizione  di  una  procedura  negoziata  per  l'affidamento  in  appalto  del  servizio  di  vulnerability 
assestment, penetration test, attività specialistica di affiancamento ed assistenza in tema di cyber 
security con un importo a basa d'asta pari ad Euro 30.933,57 oltre l'iva al 22% per un importo 
totale di Euro 37.738,95  mediante RDO tramite il mercato elettronico CONSIP;

La RDO n. 2186216 del 28/12/2018 prevedeva quale termine ultimo di presentazione delle 
offerte  le  ore  13:00  del  24/01/2019  e  l’aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

Sono state invitate a presentare offerta le seguenti ditte: 

1 AD CONSULTING SPA 03410070365 MODENA(MO) 
2 EURO INFORMATICA SPA  02367910243 SANDRIGO(VI) 
3 MATIKA 01969880242  VICENZA(VI) 
4 PROJECT INFORMATICA SRL 02006010165 STEZZANO(BG) 
5 VM SISTEMI SPA 00560510398 FAENZA(RA) 
6 YARIX SRL 03614930265 MONTEBELLUNA(TV) 

Alla data di scadenza delle ore 13:00 del 24/01/2019 hanno presentato offerta le seguenti 
ditte: 

1 EURO INFORMATICA SPA  02367910243 SANDRIGO(VI) 
2 PROJECT INFORMATICA SRL 02006010165 STEZZANO(BG) 
3 YARIX SRL 03614930265 MONTEBELLUNA(TV) 

L'affidamento  dei  servizi  in  oggetto  prevedeva  l'aggiudicazione  secondo  il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3 lettera b) del D.Lgs,  
50/2016,  sulla base dei criteri previsti nel disciplinare di gara;  con determinazione dirigenziale n. 
187 gen.  del 1/02/2019 si nominata la Commissione giudicatrice che ha provveduto alla stesura 
della graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 663 del 5/04/2019  il 5/02/2019 ed 
ha proposto l'aggiudicazione a favore della ditta EURO INFORMATICA SPA p.Iva 02367910243 di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1189 

DETERMINA N. 947 DEL 20/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN
APPALTO DEL SERVIZIO DI VULNERABILITY ASSESSMENT, PENETRATION TEST, ATTIVITA’
SPECIALISTICA DI AFFIANCAMENTO E FORMAZIONE IN TEMA DI CYBER-SECURITY AI SENSI DELL’ART.
36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG Z2A26520D6

SANDRIGO (VI) che ha formulato offerta per un importo contrattuale massimo di Euro 26.500,00 
oltre l'iva al 22%, 
L'aggiudicazione definitiva  è stata subordinata  alla  conclusione della  verifica  del  possesso dei 
prescritti  ai sensi dell’art. 32 comma 7 del d.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 
Dato atto che tale verifica ha dato esito positivo, si può procedere con l'aggiudicazione definitiva. 

Tutto ciò premesso;    
• Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  61/186827 del  12 dicembre 2018 che 

approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

• Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di dichiarare efficace la propria determinazione n. 663 del 5/04/2019 e di aggiudicare in via 
definitiva  la  RDO  n.  2186216   succitata  alla  ditta  EURO  INFORMATICA  SPA   p.iva 
02367910243 con sede in SANDRIGO (VI)  per l'importo complessivo di Euro  26.500,00 
iva esclusa pari ad Euro 32.330,00 Iva inclusa;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune 
in quanto l'impegno di spesa per l'aggiudicazione è stato assunto con la determinazione 
dirigenziale  n. 663 del 5/04/2019  codice impegno 129612;   

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1189 

DETERMINA N. 947 DEL 20/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN
APPALTO DEL SERVIZIO DI VULNERABILITY ASSESSMENT, PENETRATION TEST, ATTIVITA’
SPECIALISTICA DI AFFIANCAMENTO E FORMAZIONE IN TEMA DI CYBER-SECURITY AI SENSI DELL’ART.
36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG Z2A26520D6

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

 
 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1189 

DETERMINA N. 947 DEL 20/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN
APPALTO DEL SERVIZIO DI VULNERABILITY ASSESSMENT, PENETRATION TEST, ATTIVITA’
SPECIALISTICA DI AFFIANCAMENTO E FORMAZIONE IN TEMA DI CYBER-SECURITY AI SENSI DELL’ART.
36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG Z2A26520D6

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/05/2019  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


